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Minint prieš trisdešimt trejus metus
iškovotą pilietinę pergalę prieš agresorių,
2024 m. sausio 12 d. 8 val. ryto visoje
Lietuvoje, languose, dešimčiai minučių
buvo uždegtos vienybės, atminties ir
pergalės žvakutės.

Daugiau nei 1500 mokyklų, darželių,
valstybės institucijų, ambasadų, karinių
dalinių, policijos nuovadų, įstaigų ir
organizacijų Lietuvoje bei užsienyje
atsiliepė į Tarptautinės komisijos nacių ir
sovietinio okupacinių režimų
nusikaltimams Lietuvoje įvertinti kvietimą
prisiminti 1991 m. sausį iškovotą istorinę
pergalę prieš agresorių ir prisijungė prie
pilietinės iniciatyvos „Pergalės šviesa“.

Šią pilietiškumo iniciatyvą (ankstesnis pavadinimas „Atmintis gyva, nes liudija“)
Tarptautinė komisija organizuoja kasmet nuo 2008 metų. 
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„1991 m. sausio 13 d. – viena
svarbiausių dienų naujausioje
Lietuvos istorijoje – buvo esminis
lūžio taškas Nepriklausomybės
atkūrimo ir įtvirtinimo kelyje. Tomis
dienomis iš esmės sprendėsi visos
sovietinės imperijos pavergtų tautų
ir valstybių likimai, galima sakyti,
kad sprendėsi Europos ateitis. Mūsų
kova žavėjosi ir mus palaikė
demokratines vertybes išpažįstanti
tarptautinė bendruomenė ir kitos iš
totalitarinio režimo gniaužtų
trokštančios išsivaduoti tautos. Mes
privalome prisiminti šią dieną kaip
mūsų istorinę pergalę ir ja
didžiuotis. Tai mūsų XX amžiaus
Žalgirio mūšis“, - sako Tarptautinės
istorinio teisingumo komisijos
direktorius Ronaldas Račinskas.
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Sausio 12 d. Vilniaus Simono Daukanto gimnazijoje
vyko pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“ ir
pilietiškumo  pamoka kartu su Lietuvos Respublikos
Prezidentu Gitanu Nausėda.

Renginys gimnazijoje prasidėjo žodžiais „Niekas
negali nugalėti tautos, einačios į laisvę“. Atminties ir
pergalės žvakutes uždegė gimnazijos direktorė J.
Knyvienė kartu su LR Prezidentu G. Nausėda ir
Tarptautinės komisijos direktoriumi R. Račinsku.

Renginyje viešėjęs Lietuvos Nepriklausomybės Akto
signataras, LR seimo narys ir Tarptautinės komisijos
pirmininkas E. Zingeris prisiminė 1991 m. sausio                        
13-osios įvykius, kuriuose pats aktyviai dalyvavo ir
pasidalino mintimis, jog „tuo metu spėjome
pasakyti pasauliui, kad sovietinė imperija neužvaldė
mūsų pačių ir mūsų širdžių“. 

Istorijos mokytojas dr. D. Karvelis supažindino
susirinkusius su keliais Lietuvos istorijos įvykiais,
palietusiais Vilnių ir Lietuvos istoriją. Gimnazijos
mokinių atlikta meninė kompozicija papildė istorinį
pasakojimą, o nuskambėjusios dainos priminė ir
apie rimtį, ir apie atmintį, ir apie džiaugsmą
gyvenant laisvoje valstybėje. 

Pilietiškumo pamoka tęsėsi diskutuojant su LR
Prezidentu G. Nausėda apie saugumą, pilietinę
visuomenę, jaunąją kartą. 

Pilietiškumo pamoka, skirta
Laisvės gynėjų dienai, vyko
Vilniaus Simono Daukanto
gimnazijoje

W W W . K O M I S I J A . L T
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